
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

       10.02.2023 г.                                 г. Черногорск                                        № 44 -К 

 

О подготовке к введению ФГОС СОО и ФОП СОО нового поколения МБОУ 

«Гимназия» с 01.09.2023 года 

На основании ст.28 Федерального Закона  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения от 12.08.2022г. № 

732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации  

от 17 мая 2012 г. № 413, приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования»,  в целях создания организационно-

управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-

педагогических, кадровых, финансовых и организационных условий введения новых 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования федеральной образовательной программы среднего общего образования, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного 

перехода на обновленные ФГОС СОО и ФОП СОО и следующие сроки: 

           с 01.09.2023 г. – 10 классы 

2. Назначить заместителей директоров по УВР Кузнецову Г.В., Девятову Л.С., 

Передерину С.Б., ответственных за координацию работы для обеспечения 

постепенного перехода на обновленные ФГОС СОО и ФОП СОО в МБОУ 

«Гимназия». 

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные 

ФГОС СОО и ФОП СОО:  

 Кузнецова Г.В., заместитель директора по УВР, руководитель рабочей 

группы;  

 Девятова Л.С., заместить директора по УВР, заместитель руководителя 

рабочей группы;  

 Передерина С.Б., заместитель директора по УВР, секретарь рабочей 

группы; 

Члены рабочей группы: 

 Гусак А.С., учитель информатики; 

 Журавлёва Г.Н., учитель географии;  

 Зазулина Е.А., учитель химии, руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла;  

 Калимулина Д.М., учитель русского языка и литературы; 

 Картамышева Н.В, учитель русского языка и руководитель учителей 

русского языка и литературы; 



 Киселева Н.А., учитель биологии; 

 Киселева Т.А., учитель математики; 

 Котоликова Т.Г., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

учителей истории, обществознания;  

 Крюкова Н.Ю., учителей иностранных языков;  

 Куропаткин С.А., учитель технологии; 

 Маркелова С.В., учитель математики и руководитель ШМО учителей 

математики;  

 Надточий А.В., учитель информатики и физики; 

 Павлова А.А учитель истории и обществознания; 

 Пашкова Т.А., учитель истории и обществознания; 

 Пимашкина С.В, учитель иностранного языка и руководитель ШМО 

учителей иностранного языка; 

 Разгоняева Л.Ф., учитель физической культуры и руководитель ШМО 

учителей физической культуры;  

 Роткина О.А, преподаватель-организатор ОБЖ; 

 Шанова Е.Л., педагог - психолог.  

4. Утвердить положение о рабочей группе (приложение1) 

5. Утвердить «План - график по обеспечению поэтапного введения обновленных 

ФГОС СОО и ФОП СОО в   МБОУ «Гимназия» в 2023-2024 г.г.» (приложение 

2) 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

      

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                  С.Н. Шевченко 

 

 

 

     С приказом ознакомлен: 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-01T20:45:37+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




